
 

Pony
Poníci vypadají jako malí koně. Oproti pravým koním mají 

hustší hřívu i ocas a vzhledem k velikosti i kratší nohy, 

silnější krk a kratší hlavu. Jsou houževnatí a silní.

Víte, že…
 Mláděti koně i poníka se říká hříbě.

 Koně, tedy i poníci, spí častěji vestoje než vleže.

 Pokud kůň měří v kohoutku (místo mezi lopatkami) do 148 cm, 

je označován jako poník.

Krátká hlava 

a silný krk

Hustý 

a dlouhý 

ocas

K nejmenším poníkům 

patří shetlandský pony, 

který je ale velice silný. 

Poníci jsou zvláštní 

typ koní.

Základní údaje
Vycvičení poníci jsou velice vhodní pro děti, které se začínají 

učit jezdit.

Kromě jízdy jsou poníci využíváni i v zápřahu a při práci.

Dospělý poník unese až 20 procent vlastní váhy.

K nejsilnějším malým plemenům patří shetlandský pony.

K nejstarším plemenům poníků patří hackneyský pony. Byl 

používán v zápřahu.

Poníci jsou nenároční. Spotřebují méně krmení než běžní koně 

a jejich trénink je snazší.

Poník vypije denně pět až patnáct litrů vody.

Zajímavost
Stejně jako koně i poníci mají dvě slepá místa, 

kam nevidí. Jedno z nich je přímo za nimi. Proto 

pokud se k nim někdo nečekaně přiblíží zezadu, 

snaží se ho odehnat kopáním.

Poznáváme…

Krátké 

nohy


